
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И

КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на
территории городского поселения «Город Краснокаменск»
муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский
район» Забайкальского края

Принято Советом городского поселения «Город Краснокаменск» «24» июля  2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения
«Город Краснокаменск», Совет городского поселения «Город
Краснокаменск»,

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на
территории городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального
района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского
края, согласно приложению к настоящему Решению.

2. Направить настоящее Решение Главе городского поселения «Город
Краснокаменск» для подписания и опубликования (обнародования) в
порядке, установленном Уставом городского поселения «Город
Краснокаменск».

Забайкальский край,
город Краснокаменск
«24» июль 2023 года
№  45

_________
(подпись)   М.П.

Председатель Совета
городского поселения
П. Н. Безбородов

Забайкальский край,
город Краснокаменск
«24» июль  2023 года
№   45

       _________
           (подпись)   М.П.

Глава городского поселения
И.Г. Мудрак



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Совета

городского поселения
«Город Краснокаменск»

от «24» июля  2023 года №  45

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований по

муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории
городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

1. Непредоставление сведений контролируемым лицом о принятии мер
по обеспечению соблюдения обязательных требований в сфере
благоустройства, указанных в ранее направленном Администрацией
городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
(далее – контрольный орган) в сфере благоустройства предостережении о
недопустимости нарушения обязательных требований;

2. Непредоставление в контрольный орган сведений об окончании
осуществления земляных работ после окончания срока проведения таких
работ, установленного разрешением на осуществление земляных работ.

3. Объявление контрольным органом контролируемому лицу
(должностному лицу контролируемого лица) предостережения о
недопустимости нарушения обязательных требований, подлежащих
исполнению (соблюдению) при осуществлении деятельности в сфере
благоустройства, в течение года

4. Выявление контрольным органом фактов непринятия
контролируемым лицом, получившим предостережение о недопустимости
нарушения обязательных требований в сфере благоустройства, мер по
обеспечению соблюдения данных требований.


	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\НПА\23\r45. Индикаторы контроль.docx

